

DIS Slagelse-Sorø

Bestyrelsens beretning 2020

Foreningen kom ud af generalforsamlingen den 26. februar 2019 med et nyt og opdaterede vedtægter. Foreningen hedder nu Danske Slægtsforskere Slagelse-Sorø. Bestyrelsen konstituerede sig efterfølgende med Peter Kristensen som formand og med Kate Nielsen som kasserer. Næstformand blev Jan Priess Laustsen og Ole Kaus-Jensen blev sekretær. De øvrige poster i bestyrelsen forblev uændrede. Bestyrelsen har været uforandret i hele perioden.

Foreningen har i årets løb kørt videre med fokus på aftenarrangementer. Der er i 2019 afholdt 14 aftenarrangementer, hvoraf der har været foredrag ved 9 af dem. Den altid gode Michael Dupont har været forbi foreningen to gange i årets løb. Den første gang talte han om slægtsforskning før kirkebøgerne, og den anden gang talte han om rejsende til lands og til vands i 18 – 1900-tallet. Jytte Skaaning fortalte om retsbetjentsarkiverne. De specielle forhold i Sønderjylland blev behandlet i et foredrag af Inger Buchard. Slægtsforskerens mange muligheder på det Kgl. Bibliotek blev belyst af Per Andersen. Per fortalte om både billeder og Mediapstream. Gitte Bergendorf Høstbo introducerede os til Slægtsforskning i Norden. Et af tidens hotte emner blev behandlet af Henriette Leslie Idestrup, der fortalte om DNA i slægtsforskning.

Året bød også på to lidt utraditionelle foredrag. Det første var med Adam Jon Kronegh, der fortalte om arbejdet med TV-udsendelsen "Forsvundne arvinger" og i november havde vi besøg af Jonatan Jerichow, der fortalte om TV-programmet "Spørløs". De to utraditionelle foredrag betød nye deltagere i foredragene samt efterfølgende nye medlemmer.

De øvrige aftenarrangementer har været gode blanding af emner for nybegyndere og mere øvede slægtsforskere. Jørgen Kristensen har holdt indlæg om Legacy. Der har været en aften med grundlæggende slægtsforskning, en anden aften, hvor computerens muligheder blev behandlet og en tredje aften, hvor vi hjalp hinanden. Det gav en god snak hen over bordene og mange emner blev behandlet. Desværre var der ikke så mange deltagere til de aftener.

I januar 2019 blev slægtsformiddagene genoptaget. Men generelt har der ikke været den store opbakning til formiddagene. Det har betydet en neddrogning hen over efteråret og total nedlukning her efter den første januar 2020.

Bestyrelsen har afholdt 7 bestyrelsesmøder i 2019. Suppleanterne har deltaget aktivt i alle bestyrelsesmøderne.

I det kommende år er planen, at vi vil fortsætte med 12 – 14 aftenarrangementer. Der er allerede afholdt et foredrag om Børn i 1600-1800-tallet ved Mette Gundel. Erik Kann besøger foreningen for at fortælle: "Hvad laver præsterne, når de ikke prædiker". Bevaring af gamle billeder er på programmet, når Henning Karlby kommer til Slagelse. På forårets sidste foredrag har vi igen Slægtsforskningsprogrammet Lecacy som tema. Anne Marie Holck vil fortælle om programmets anvendelsesmuligheder.

2019 var det første år efter sammenlægningen af DIS og SSF til Danske Slægtsforskere. Det betød, at der kom nye regler for tilskud fra hovedforeningen. Det betød også, at vi fremover kun får tilskud for medlemmer, der også er medlem af hovedforeningen. Vi er dog i den heldige situation, at godt

DIS Slagelse-Sorø

¾ af vores medlemmer også er medlem af Danske Slægtsforskere. Det er dog vigtigt endnu flere af vores medlemmer også melder sig ind i hovedforeningen, så vi kan bevare det høje aktivitetsniveau.

Samarbejdsaftalen mellem vores forening og hovedforeningen er i løbet af året blevet præciseret. Hovedforeningen står stadigvæk for opkrævning af kontingent, vores hjemmeside og medlemsadministration. Den præciserede aftale betyder dog, at vi ikke har mulighed for oprette en tredje kontingenttype for medlemmer, der ikke er medlem af hovedforeningen. Vi må kun have to medlemstyper, og det har vi allerede med familiemedlemsskabet.

Efteråret blev brugt på foreningens nye hjemmeside, der gik online den 1. januar 2020 samtidig med hovedforeningens nye hjemmeside. Den nye hjemmeside er mere brugervenlig for webmaster, men er endnu ikke helt på plads i forhold til brugerne. Indholdet fra den gamle hjemmeside er flyttet, så det fortsat er muligt at finde materiale fra foredrag og andet interessant materiale på hjemmesiden. Og nu er alt tilgængeligt uden login. Brug af Forum kræver dog stadigvæk login.

I forbindelse med indførslen af den nye hjemmeside er vores egen medlemsadministration flyttet til slaegt.membersite.dk. Der skal alle logge ind og kontrollere deres oplysninger og specielt deres e-mail, da det er den e-mail, der ligger der, vi bruger, når foreningen sender e-mail ud.

Foreningen har i løbet af året deltaget i to møder i lokalforeningsrådet i Danske Slægtsforskere. Det første møde var udmærket. Mens det andet møde var et fællesmøde med webmaster, kasserer og formænd med fokus på den nye hjemmeside og den nye medlemside. Et ikke specielt godt møde. Dårlig planlægning og for mange deltagere. Der var ingen grund til, at både formand og kasserer deltog i mødet.

DIS Slagelse-Sorøs medlemstal er på 180 medlemmer, heraf 23 familiemedlemskaber. Medlemstallet er faldet lidt i årets løb, men ligger fint på niveau med sidste år.

Bestyrelsen vil sluttelig takke foreningens medlemmer for deltagelse og opbakning til de aktiviteter, som vi arrangerer. Vi håber på fortsat engagement i det kommende år. Ligeledes skal der lyde en tak til Jette Bagge og Susanne Christensen for kaffe og kager ved møderne.

På bestyrelsens vegne

Peter Kristensen

Formand